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1 Godkendelse af dagsorden 
 
Godkendt 

2 Godkendelse af referat fra mødet 12/12 2022 
 
Godkendt 

3 Orientering 
 
Morten Hansen (formand): 
Status på byggeri – der er behov for at bygge nyt, da de nuværende bygninger ikke lever 
op til energikrav, krav til inde-miljø og behovet for et godt studiemiljø. Det er en 
kompliceret proces at bygge nyt, da der samtidig skal afvikles undervisning i de 
eksisterende bygninger. I forbindelse med et nybyggeri vil være fokus på 
budgetoverholdelse. Dette sker blandt andet gennem et tæt samarbejde med 
entreprenøren. Budgetoverslaget er endnu ikke endeligt udarbejdet. Bestyrelsen 
informeres løbende. 
 
Strategi 2024 – 26. Arbejdet med at udforme en strategi 24-26 for Campus Vejle er 
indledt. Direktionen udarbejder en overordnet strategi, hvorefter afdelingerne 
udarbejder deres egen strategi, der understøtter den overordnede. Formanden er i 
løbende dialog med direktionen for at understøtte arbejdet. 
 
Bestyrelsens erklæring vedrørende efteruddannelsesindsats – formanden informerede 
bestyrelsen om indholdet, og har på vegne af bestyrelsen underskrevet erklæringen. 
 
Morten Weiss-Pedersen (direktør): 
Optagelsestal for ungdomsuddannelserne: HHX har modtaget 360 ansøgere, hvilket er på 
niveau med 2022.  HF har modtaget 118 ansøgere - det er en kraftig vækst i forhold til 
sidste år og skyldes sandsynligvis etableringen af den 3-årige HF og ordblinde-HF. På 
erhvervsuddannelserne EUD/EUX er der modtaget 86 ansøgere, hvilket er på niveau med 
sidste år. Der er stadig stor usikkerhed om de endelige optagelsestal, da der kan ske 
overflytninger på grund af reglerne for elevfordeling, og da en del elever skal til 
optagelsesprøve. 
 
Status på ansøgning om udbud af 2-årig STX 



Ansøgningen behandles i regionsrådet senere på året 
 
IDV (Indtægtsdækket virksomhed) 
Der er foretaget justeringer på AspIT, så der er sikkerhed for at myndighedskrav til 
økonomien for IDV overholdes. 
 
TIK-TOK/ChatGPT 
Campus Vejle følger de retningslinjer, der vil blive udstukket fra ministeriet. Jens Mejer 
Pedersen fortalte om, hvorledes UCL arbejder med området. 
 
Brandmyndighederne 
Der er lempet på de tidligere krav, så vandautomater og møbler i et vist omfang kan 
forblive opstillet på gangene. 
 
Erhvervsstyrelsen 
Medlemmerne underskrev erklæring om ejerforhold. 
 
Direktøren informerede om planlagte besparelser – besparelserne berører ikke 
undervisningen. 

4 Årsregnskab 2022 
 
Revisor Helle Lorenzen gennemgik årsregnskabet. Der er et realiseret underskud grundet 
aktivitetsnedgang kombineret med den manglende mulighed for at tilpasse 
omkostningerne på kort sigt. Nøgletallene viser samtidig et pres på likviditeten, der 
kræver særlig opmærksomhed. 
 
Fra bestyrelsen og direktion kom følgende kommentarer til årsrapporten: 
 
Ved investeringer i nybyggeri vil der være fokus på, at likviditeten og finansieringsgraden 
ikke kommer under yderligere pres. Der arbejdes med 50-årig afskrivningsprofil. 
Likviditeten understøttes af, at kommunerne som oftest betaler inden kredittidens udløb. 
Der arbejdes med en pessimistisk likviditetsprofil. 
 

Hvad renten bliver på tidspunktet for et eventuelt nybyggeri kan ingen vide, men 
som det aktuelt ser ud, vil der blive tale om en væsentlig højere rente end den 
nuværende 
 
Det blev påpeget, at det synes meget optimistisk med en godkendelse af byggeplaner i 
september, når der endnu ikke er udarbejdet budgetoverslag.  
 
Der er forholdsvis mange og komplekse krav til mål for uddannelsernes kvalitet fra 
ministeriet. Formanden opfordrede til, at disse målepinde vil indgå i strategien, så den 
kan fungere som et reelt ledelsesværktøj.  
 
Der blev spurgt til budgetforudsætningerne og direktionens forholdsregler til sikring af 
økonomien, blandt andet vedrørende indtægtsdækket virksomhed. Der udsendes 
materiale til bestyrelsen vedrørende dette i forbindelse med udsendelse af referatet. 
 
Formanden fortalte, at i arbejdet med strategien opereres der også med en udgave, der 
indeholder initiativer, der kan understøtte en sikring af økonomien på lang sigt. 



Afdelingernes strategier vil primært indeholde initiativer, der kan sikre den 
uddannelsesmæssige kvalitet. 
 
Institutionens budgetlægning besværliggøres generelt af meget sene tilmeldingstal. På 
bestyrelsens møde i juni kan ledelsen præsentere et realistisk estimat på aktiviteten i det 
kommende år.  
 
Budgettet blev godkendt med bemærkninger fra bestyrelsen. Der udsendes en justeret 
ledelsesberetning til underskrift. 
 
Direktionen afsluttede punktet med at fortælle om forudsætningerne og procesplanen 
for strategiarbejdet.  
 

5 Elevernes punkt 
 
Parkeringsfaciliteter 
Der er et stort behov for asfaltering af p-pladsen – de mange huller er til gene og fare for 
brugerne. 
 
Økonomidirektøren lovede at parkeringsforholdene også vil indgå I forbindelse med nyt 
byggeri. 
 
Bussernes ankomst- og afgangstider passer dårligt på HF – de kører før timen er slut. Der 
afholdes årlige møder mellem Sydtrafik og uddannelsesstederne og Campus Vejle vil 
bringe budskabet med til næste møde med trafikselskabet 
 
Gang-miljø/Studiemiljø 
Elevrådet håber, at indretning af gangarealerne fremover vil blive prioriteret, så der kan 
sikres et godt fysisk studiemiljø på skolen. Økonomidirektøren kunne forsikre, at det 
allerede er en prioritet, og at brandmyndighedernes nye udmeldinger gør det nemmere 
at indrette arealerne. 
 
Formanden sluttede punktet af med at sige, at det også er væsentligt at få indtænkt 
studiemiljøet i nybyggeriet. 
 

6 Jens Mejer Petersen - Præsentation af UCL Erhvervsakademi Lillebælt 
 
UCL er opstået gennem fusion af professionshøjskolen og erhvervsakademierne – 
udsprang af tysk inspiration om Fachhochschulen – institutioner for anvendt forskning 
 
Jens Mejer Pedersen ser et potentiale i større overgang fra ungdomsuddannelserne på 
Campus Vejle til UCL Erhvervsakademi. Det kan være et relevant indsatsområde, da der 
ikke foregår en egentlig formaliseret brobygning mellem de to institutioner 
 
Plancher fra præsentationen sendes til bestyrelsen 
 

7 Selvevaluering af HHX, EUD/EUX, HF 
 
Skubbes til mødet i juni 

8 AspIT Storkøbenhavn 
 



Indgår på mødet i juni 

9 Evt. 
Der arbejdes på at koordinere indsatsen for at styrke uddannelsesområdet i Vejle gennem 
et samarbejde mellem erhvervsliv, kommune og uddannelsesinstitutioner. Foreløbig er 
der etableret en uformel arbejdsgruppe. Der søges blandt andet inspiration fra 
institutioner/byer andre steder i landet. 
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